
Grundpreis Arbeitspreis

EUR / Monat Ct / kWh

von bis

0 2.000 0,21 1,7416

2.001 10.000 1,21 1,1377

10.001 25.000 2,21 1,0187

25.001 50.000 4,45 0,9107

50.001 200.000 10,42 0,7675

200.001 500.000 37,55 0,6047

500.001 1.000.000 89,41 0,4803

1.000.001 1.500.000 139,61 0,4200

Berechnungsbeispiel: 35.000 kWh   x   0,9107 Ct/kWh   +   53,40 EUR/a   =   372,15  EUR

Jahreshöchstlast Grundpreis Leistungspreis

kW EUR / a EUR / kW

 von 0 bis 4.000 2.350,42 8,19

ab 4.001 18.552,56 4,14

Arbeitspreis

Ct / kWh

0,1530

Berechnungsbeispiel Grundpreis / EUR: 2.350,42

mit 2 Mio. kWh und 750 kW: Leistungspreis / EUR: 6.142,50

Arbeitspreis / EUR: 3.060,00

Summe NNE / EUR: 11.552,92

2. Leistungsgemessene Kunden

Jahresverbrauch

(kWh / a)

Stadtwerke Ahlen Netz GmbH

Preisblatt für Netznutzung Gas (incl. vorgelagerter Netzkosten)

gültig ab: 01.01.2013

1. Preistabelle für nicht leistungsgemessene Kunden



G 2,5 bis G 6 7,62 EUR / Messstelle / Jahr

G 10 bis G 25 23,08 EUR / Messstelle / Jahr

G40 bis G 65 114,62 EUR / Messstelle / Jahr

G 100 bis G 250 244,25 EUR / Messstelle / Jahr

G 400 bis G 650 420,93 EUR / Messstelle / Jahr

> G 650 771,39 EUR / Messstelle / Jahr

Zusatzgeräte

Mengenumwerter / GSM Modem 944,58 EUR / Messstelle / Jahr

Zusatzgerät DL210 248,29 EUR / Messstelle / Jahr

jährliche Ablesung / Turnus 1,75 EUR / Vorgang 

Fernauslesung und Datenübermittlung (mit 

monatlicher Berechnung)
15,00 EUR / Vorgang 

jährliche Abrechnung 4,80 EUR / Vorgang 

halbjährliche Abrechnung 4,80 EUR / Vorgang 

vierteljährliche Abrechnung 4,80 EUR / Vorgang 

monatliche Abrechnung 4,80 EUR / Vorgang 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

(ausschließlich für Kochen und Warmwasser 0,61 Ct/kWh, bei sonstigen Tarifkunden 0,27 Ct/kWh

und bei Sondervertragskunden 0,03 Ct/kWh.)

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

5. Konzessionsabgabe

6. Umsatzsteuer

3. Messpreise

3.1 Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb, Wartung der Zähler)

3.2 Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

4. Abrechnungspreise


